Blatt 1

VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2022

VAZ-vbd. akkreditierter Zertifizierungsges.e.V. Leistg. i.Z.m. Akkreditierung und Zertifizierung, Grambek

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. UMLAUFVERMOGEN
I. Kasse, Bank 121.180,22 116.216,18
Sonstige Aktiva 2.910,26 3.983,05

124.090,48 120.199,23



Blatt 2
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2022

VAZ-vbd. akkreditierter Zertifizierungsges.e.V. Leistg. i.Z.m. Akkreditierung und Zertifizierung, Grambek

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Jahresergebnis 2.332,61 1.559,59-
Sonstige Passiva 121.757,87 121.758,82

124.090,48 120.199,23



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2022

VAZ-vbd. akkreditierter Zertifizierungsges.e.V. Leistg. i.Z.m. Akkreditierung und Zertifizierung, Grambek

AKTIVA

Konto

945

1919
1920

Bezeichnung

Kasse, Bank
Bank

Sonstige Aktiva

Umsatzsteuer Vorjahr
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR
121.180,22
0,00
2.910,26 2.910,26
124.090,48
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Vorjahr
EUR

116.216,18

3.983,05
0,00

120.199,23
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KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2022

VAZ-vbd. akkreditierter Zertifizierungsges.e.V. Leistg. i.Z.m. Akkreditierung und Zertifizierung, Grambek

PASSIVA

Konto

1125
1913
1919

Bezeichnung

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Passiva
Ergebnisvortrag
Umsatzsteuer frilhere Jahre
Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR
2.332,61
116.216,18
1.040,58
4.501,11 121.757,87

124.090,48

Vorjahr
EUR

1.559,59-

121.758,82
0,00
0,00

120.199,23
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

VAZ-vbd. akkreditierter Zertifizierungsges.e.V. Leistg. i.Z.m. Akkreditierung und Zertifizierung, Grambek

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 125.504,00 99.263,00
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Reisekosten 906,21 0,00
2. Ubrige Ausgaben 108.003,77 108.909,98 85.026,49

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 16.594,02 14.236,51

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen 1.055,00 0,00
II. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 677,63 583,50

Gewinn/Verlust

ertragsteuerneutrale Posten 377,37 583,50-

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 112,00 112,00

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung 112.00- 112,00-

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 7.200,00 0,00

2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 21.726,78 15.100,60

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 14.526,78- 15.100,60-

Ubertrag 2.332,61 1.559,59-



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

VAZ-vbd. akkreditierter Zertifizierungsges.e.V. Leistg. i.Z.m. Akkreditierung und Zertifizierung, Grambek

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 2.332,61 1.559,59-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 14.526,78- 15.100,60-

E. JAHRESERGEBNIS 2.332,61 1.559,59-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

VAZ-vbd. akkreditierter Zertifizierungsges.e.V. Leistg. i.Z.m. Akkreditierung und Zertifizierung, Grambek

Konto

2400
2401

2561

2700
2702
2704
2750
2753
2810
2894

3403
3404

3854
3855
3857

4712

8030

8308

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Mitgliedsbeitrage (ideeller Bereich)
Mitgliedsbeitrage EFAC

Reisekosten
Reisekosten Geschaftsstelle

Ubrige Ausgaben

Betreuungskosten Geschéftstelle
Internet

Steuerberatungskosten
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Versicherungen, Beitrage

Kosten Mitgliederversammlung

Rechts- und Beratungskosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Steuerneutrale Einnahmen
Erstattete/vergitete Kérperschaftsteuer
Solidaritatszuschl.-Erstattung Vorjahre

Nicht abziehbare Ausgaben
Solidaritatszuschlag zur KSt
Korperschaftsteuer
Saumnis-/Verspatungszuschlage

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerldésen
Erlése 19% USt SCC

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Betreuungskosten SCC

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

121.460,00
4.044,00

76.279,38-
192,00-
5.617,99-
6.507,00-
0,00
19.407,40-

0,00

1.000,00
55,00

35,13-
639,00-
3,50-

Geschéftsjahr
EUR

125.504,00

906,21-

108.003,77-

1.055,00

677,63-

112,00-

7.200,00

21.726,78-

2.332,61
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Vorjahr
EUR

98.685,00
578,00

0,00

69.752,64-
71,66-
2.650,13-
5.150,48-
6.958,78-
0,00
442,80-

0,00
0,00

27,50-
500,00-
56,00-

112,00-

0,00

15.100,60-

1.559,59-
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